Nenhuma forma de identificação do proponente deverá ser feita ao longo do texto do projeto, sob pena do projeto ser
desclassificado, garantindo assim a isonomia na seleção de projetos.

4. RECURSOS FINANCEIROS

4.1. Os recursos financeiros previstos neste Edital são da ordem de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), sendo estes destinados a
bolsas de iniciação científica de alunos.

4.1.1 Cada projeto poderá solicitar até 01 aluno bolsista.

4.2. Os valores alocados em cada projeto poderão, ao critério da SIPPG, ser remanejados para outra faixa, caso não haja a utilização